News Release

平成 29 年 2 月 2 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、地域の事業者を支える支援機関やクラウドファンディング

に興味・関心がある事業者等を対象とした「クラウドファンディングセミナー」を美瑛町（町長

浜田 哲）と共同開催することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

美瑛町内の支援機関や事業者等に対し、クラウドファンディング
※
の仕組みや活用方法を学ぶ

機会を創出するとともに、クラウドファンディングを通じた地域活性化を考えるワークショップ

の場を提供することで、美瑛町の地方創生推進に寄与することを目的とします。

なお、本セミナーは、平成 28 年 12 月に美瑛町と締結した「地方創生に関する包括連携協定」

に基づく第１弾の取り組みとして美瑛町と共同開催するもので、本セミナーを通じて新商品や新

サービスの開発、事業創発、ブランドづくり等につなげていきます。

※クラウドファンディングとは、インターネットを通じて資金提供を募る新しい資金調達方法で、販路拡

大やプロモーションなど地域活性化の手法としても活用できる仕組みです。

２．開催概要

(1) 日  時  平成 29 年 2 月 6 日（月）19：00～21：00

 (2) 場  所  四季の情報館 2階（美瑛町本町 1丁目 2-14）

 (3) 主  催  北海道銀行、美瑛町

 (4) 講  師
株式会社アクトナウ クラウドファンディング事業部

チーフマネージャー 穴田 ゆか 氏

 (5) 内  容

【第 1部】勉強会

  テーマ：クラウドファンディングを学び活用する

         ～クラウドファンディングによる資金調達と地域活性化～

 【第 2部】ワークショップ（テーブルディスカッション）

  テーマ：クラウドファンディングで美瑛の活性化を考える

 (6) 参加者
美瑛町内の農業、商工業、観光団体、行政等の支援機関や事業者等クラ

ウドファンディングに興味・関心がある方

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 地域振興公務部 大田・川原 011-233-1323

      広報ＣＳＲ室 大海・西東 011-233-1005

「美瑛町クラウドファンディングセミナー」の開催について